CÂMARA DOS DEPUTADOS
              COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

1

REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

(Da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania)

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência

determinar a reconstituição da proposição abaixo:

PL 1.128/2015 – Altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código
de Trânsito Brasileiro), para facultar a aprendizagem à distância de
conhecimentos teóricos para a condução de veículos automotores e
elétricos.

 Sala da Comissão, em 15 de agosto de 2017

Deputado RODRIGO PACHECO

                   Presidente